ПРОТОКОЛ № 16
              заседания комиссии  по противодействию коррупции
              Усть-Катавского городского округа (далее - комиссия)

                                                                                                      11 декабря 2012 г.

Председательствовал:
Глава Усть-Катавского городского округа,
Председатель комиссии  по противодействию
коррупции Усть-Катавского городского округа                          Э.В.Алфёров
Первый заместитель главы УКГО, заместитель
председателя комиссии                                                                  С.Н.Пульдяев
секретарь комиссии, начальник общего отдела
администрации УКГО                                                            О.Л. Толоконникова
Присутствовали: члены Комиссии
Е.И.Алфёрова, А.П. Логинова, А.В. Коновалов,   Д.В. Шапкин,                                                                       С.В. Зелёнов, Е.В. Селюнина, Н.П. Пазуха, Я.А. Титенок, Л.М. Мамаева, М.В. Автина, Л.Н. Падукова, В.Н. Михеев
                                                                         .
1. Вопрос:
«Основные поправки в законодательстве в области противодействия коррупции»
Докладчик: исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа А.Я Титенок.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2.  Начальнику юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа своевременно приводить НПА в соответствие законодательством.

2.Вопрос:
«Рассмотрение проекта Положение о комиссии по противодействию коррупции в Усть-Катавском городском округе и её персональный состав»
Докладчик: исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа А.Я Титенок.

Решили:
     1. Представить предложения по Положению о комиссии по противодействию коррупции Усть-Катавского городского округа.
      2. Начальнику юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа проработать предложения и согласовать Постановление «Об утверждении персонального состава комиссии по противодействию коррупции в УКГО и Положения»
Срок. 20.12.2012 г.
3. Вопрос:
«Об организации работы «телефона доверия».
Докладчик: начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконникова.

Решили:.
1. Информацию принять к сведению (информация прилагается).
2. В  целях оперативного и эффективного реагирования на информацию, поступившую на «телефон доверия» управляющему делами администрации УКГО:
2.1. Проработать вопрос по определению в администрации УКГО отдельного телефонного  номер с функцией «автоответчик».
2.2. Проработать вопрос по созданию  нового электронного почтового ящика,  для получения информации от населения по фактам коррупции в городском округе.
2.3. Определить ответственное лицо за прием поступающей информации на «телефон доверия» и на электронный ящик по фактам коррупции в городском округе. Внести изменения в Регламент работы «телефона доверия» в администрации УКГО.
 Срок: до 20.12.2012 г.
3. Начальнику общего отдела разместить в СМИ информацию о новом номере «телефона доверия» и наименования электронного почтового ящика.
Срок: до 25.12.2012 г.
4. Вопрос:
«Рассмотрение проекта Плана работы комиссии по противодействию коррупции  в УКГО на 2013 год».

Решили:
1. Всем членам комиссии проработать проект Плана работы комиссии и внести предложения (вопросы), мероприятия, необходимые для реализации антикоррупционных мер.
Срок: до 20.12.2012 г.
5. Вопрос:
Коновалов А.В.  поставил на рассмотрение комиссии  вопрос об использовании муниципальной техники (транспорт) на укладке асфальта около здания  «Пятёрочка».
Решили:
1. Главе Усть-Катавского городского округа провести проверку по факту использования дорожной техники и довести информацию до комиссии.
Срок:  январь 2013 г.
Глава Усть-Катавского городского округа                           Э.В.Алфёров.

Секретарь комиссии                                                               О.Л. Толоконникова